SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA N. 151,
DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021

O Reitor da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

homologa o resultado final do Processo Seletivo para Professor Substituto da carreira do Magistério
Superior, conforme especificado abaixo:

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 117, de 22 de outubro de 2021,
publicado no DOU de 25 de outubro de 2021.

Processo N. 23081.093242/2021-14
Departamento de Engenharia e Tecnologia Ambiental/Campus de Frederico Westphalen
Área de conhecimento: Engenharias/ Engenharia Sanitária

Candidatos classificados
Nota
final

Classificação
Ampla

Concorrência

Jéssica Stefanello Cadore 8,40 1º lugar

Guilherme Victor Vanzetto 7,99 2º lugar

Roberta Centofante 7,95 3º lugar

Bruna Moreira Sell 7,65 4º lugar

Maria Amélia Zazycki 7,40 5º lugar

O prazo de validade do processo seletivo será de 01 (um) ano, a contar da publicação dos

resultados no Diário Oficial da União.

Paulo Afonso Burmann
Reitor